
★スタートタイミング★スタートタイミング★スタートタイミング★スタートタイミング
インから先に回って１着になること。

★まくり
内側艇の先を叩いて先制すること。

★差し★差し★差し★差し

★まくり差し★まくり差し★まくり差し★まくり差し

担当記者担当記者担当記者担当記者

野白由貴子野白由貴子野白由貴子野白由貴子

は、ベスト１０を表示。選手勝率、モーター番号欄の※ ※デイリーＰＤＦ新聞の選手コメントは、宮島ボートからの提供であり、デイリースポーツの紙面と異なる場合があります。

・電－電気一式部部部部
品品品品
交交交交
換換換換
状状状状
況況況況

略字の見方略字の見方略字の見方略字の見方

Ｆ・Ｌ未消化選手Ｆ・Ｌ未消化選手Ｆ・Ｌ未消化選手Ｆ・Ｌ未消化選手

大時計の針が0秒を指してから何秒後にボートの先端
がスタートラインを通過したかという数字。新聞で
01とあれば0.01秒のこと。ボート選手の平均スター
トタイミングはおおむね0.23、つまり0秒から100分
の23秒後にスタートラインを通過している。スター
トタイミングが0.19以下なら速い方、逆に0.25以上
なら遅い方と言える。ちなみに0.15秒は1艇身くらい
の目安。

ボートのスタートは、大時計の針が0秒から1秒を指
す間にスタートラインを通過しなければならない。
針が0秒を指す前にラインを通過するとＦとなる。

大時計の針が1秒を指した後にスタートラインを通過
するとＬとなる。

1周2マーク以降で、先行艇を追い上げ1着になるこ
と。

3～6コースからスタートした艇が、1周第1ターン
マークでいくつかの艇をまくり、なおかつ先行しよ
うとした艇を差し、その後も抜かれずにレースに勝
つ。

★F（フライング）★F（フライング）★F（フライング）★F（フライング）

★抜き★抜き★抜き★抜き ★L（出遅れ）★L（出遅れ）★L（出遅れ）★L（出遅れ）

ボートの決まり手ボートの決まり手ボートの決まり手ボートの決まり手 スタートのルールスタートのルールスタートのルールスタートのルール
★逃げ
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２連単

結
果

３連単進
入

展
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予
想

買
い
目

1

6

5
締切
予定

4

3

４４４４ＲＲＲＲ
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結
果

３連単進
入

展
開
予
想

買
い
目

1

6

5
締切
予定

4

3

３３３３ＲＲＲＲ

2

結
果

３連単進
入

展
開
予
想

買
い
目

1

6

5
締切
予定

4

3

2

２２２２ＲＲＲＲ

２連単

結
果

３連単進
入

展
開
予
想

買
い
目

1

6

5
締切
予定

4

3

2

１１１１ＲＲＲＲ

平均ＳＴ

1

支部
前検 ・

Ｌ
全国

２連率
番
号

勝率
２連率
勝率

初日 ２日目伸び

勝率 モーター ボート 節間成績（進入/ＳＴ/着） 早
見出足 回足

番
号

レース
予
想

枠
番

期別

選　手　名選　手　名選　手　名選　手　名
級別 年齢 体重 Ｆ

６日目
当日 宮島 ２連率

３日目 ４日目 ５日目登録
番号

能力
指数

5

6

4

3

2

　　　 　宮島コース別入着状況（％）
順位 選手名 得点率順位 選手名 得点率順位 選手名 得点率

　　　　　　今節得点率上位一覧　　　
事故・違反者・賞典除外者事故・違反者・賞典除外者事故・違反者・賞典除外者事故・違反者・賞典除外者

順
位

モーター２連対率 最近勝率 スタート平均
Ｂｅｓｔ１０ Ｂｅｓｔ１０ Ｂｅｓｔ１０

本日の本日の本日の本日の

（）の数字は個数
※数字はモーター番号
・ボ－キャリアボデー

・キ－キャブレタ

・シ－シリンダ・ケース

潮　位潮　位潮　位潮　位

先行する内側艇の外側から内側に切り込んでターン
する方法。・ギ－ギヤケース

・リ－ピストンリング
・ピ－ピストン
・ク－クランクシャフト

※データ抽出期間：直近６ケ月
２着 ３着コース １着

1

干　潮干　潮干　潮干　潮

２連単

満　潮満　潮満　潮満　潮

選手コメント
事
故
率

６着４着 ５着

２連単

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

ファー

ストＢ

10:17

◎

△

▲

○

 

 

106期
4603

64期
3411

90期
4182

63期
3381

119期
4965

134期
5338

谷川　将太

池上　隆行

吉田　和仁

滝沢　芳行

福岡　泉水

香月　大輝

A2
50
B1
45
B1
48
B1
48
B1
47
B1
40

37
長崎

56
広島

42
滋賀

57
埼玉

28
兵庫

25
福岡
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56
 

53
 

52
 

53
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5.37
31.6
3.65
15.4
4.13
15.6
5.05
28.1
4.25
23.3
2.79
5.4

35

30

32

57

23

24
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11

9

7

10

6

8

他艇と比べて下がる事はなかった。プロ
ペラを調整します。

悪くない足です。プロペラの微調整だけ
です。

全体に普通レベルの足です。プロペラを
叩きます。

回転は合っている感じです。プロペラを
叩いてみます。

直線が少し弱い感じ。でも、回り足は良
いです。

ターン回りの足が悪いので、プロペラを
調整します。

 

 

 

 

 

 

S S S D D D
      

Ａ２勝負の谷川が逃げて白星。滝沢が
外マイ。吉田が粘る げ-さ＜ご

こ
げ-ご＜さ

こ
げ-こ＜さ

ご

狙
い
目

さ - げ - ご
さ - げ - ざ

1-2-3
3,140

930

予選

10:45
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△

73期
3663

106期
4592

100期
4429

83期
3989

99期
4404

71期
3602

木山　和幸

小林　孝弘

豊田　泰洋

熊本　英一

岸蔭　　亮

奥平　拓也

B1
49
B1
46
B1
46
B1
45
B1
47
B1
49

55
広島

44
山口

40
広島

47
佐賀

40
兵庫

55
東京
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58
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53
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5.40
34.7
4.71
23.4
4.13
17.8
3.92
15.9
3.91
22.8
4.96
32.2
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10

 

 

9

7

8

足の感触は掴めていないけど、一度レ
ースしてみます。

プロペラを調整したら乗り難いです。再
調整します。

全体的に並レベルの足です。プロペラを
調整します。

直線で下がる感じです。でも、乗り心地
は悪くないです。

プロペラは現状のままで中堅レベルの
足。調整していきます。

ターン回りが重いです。伸びは普通なの
でプロペラを調整します。

 

 

 

 

 

 

S S S D D D
      

木山が逃げて勝率アップ。豊田が全速
ターン。小林が差す げ-ご＜こ

し
げ-こ＜ご
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げ-し＜ご
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狙
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ご - げ - こ
ご - げ - し

2-1-6
2,510
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予選
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119期
4953

132期
5299

78期
3841

94期
4286

86期
4055

67期
3508

尾上　雅也

西丸　敦基

佐々木和伸

平田　さやか

吉田　俊彦

久富　政弘

A1
55
B1
48
A2
53
A2
53
A2
63
B1
49

30
埼玉

23
香川

49
徳島

41
東京

47
兵庫

54
佐賀
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55

 
 

F1
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52.0
4.72
23.0
6.05
46.9
5.55
33.3
6.78
53.5
4.55
26.9
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7
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普通レベルだと思います。重たい感じが
するのでプロペラを調整。

足は全体的に中堅レベルです。プロペラ
の点検をします。

直線は良い足でした。プロペラが合えば
行き足も良い感じ。

起こしは悪くないが伸びが今一つ。プロ
ペラを調整します。

試運転では良かった。プロペラが合えば
上積みがある感じ。

全体的に中堅レベルは動いています。
一度レースしてみます。

 

 

 

 

 

 

S S S D D D
      

尾上がＳを決めてイン一気。佐々木が
全速戦。吉田が猛追 げ-ご＜ざ

し
げ-ざ＜ご

し
げ-し＜ご

ざ

狙
い
目

ご - げ - ざ
ご - ざ - げ

3-5-1
9,200

3,850

予選

11:43
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65期
3442

102期
4496

83期
3995

100期
4435

131期
5259

73期
3661

宮武　英司

内堀　　学

重野　哲之

服部　達哉

野田　昇吾

柳瀬　興志

B1
50
A1
52
A1
66
B1
48
B1
40
A2
51

56
香川

38
東京

46
静岡

39
愛知

32
埼玉

56
山口
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29.0
5.81
43.1
6.57
50.8
5.14
30.1
3.50
15.3
4.90
25.2
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28
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17

33
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11

12

10

 

9

プロペラを叩いて反応するので、足はま
ずまずです。

伸びは良い感じで、回り足は普通レベル
でした。

全体的に力不足でした。回転も合って
いません。

ターン回りで押していない感じ。プロペラ
を調整していきます。

足は中堅レベルです。起こしが気になる
のでプロペラを調整。

回転が上がっていないので、プロペラを
調整してみます。

 

 

 

 

 

 

S S S D D D
      

前検好感触の内堀を軸視。宮武の逃
げも。重野が全速旋回 こ-げ＜ご

さ
こ-ご＜げ

さ
こ-さ＜げ

ご

狙
い
目

げ - こ - ご
げ - ご - こ

4-2-1
13,100

4,400

予選

12:13
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113期
4778

94期
4278

80期
3896

74期
3711

59期
3265

135期
5365

堤　　啓輔

藤岡　俊介

上田　洋平

江本　真治

今村　暢孝

石村　日奈那

B1
48
A1
63
B1
49
A2
53
A1
54
B2
33

39
佐賀

42
兵庫

49
滋賀

51
山口

60
福岡

24
東京
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51
 

53
 

52
 

46
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4.87
33.3
7.02
51.1
5.03
30.6
6.24
45.3
6.41
50.0
2.10
0.0
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行き足が重くターン回りが重たかった。

プロペラを調整。

プロペラを叩いたが回転が上がり過ぎで
す。再調整します。

直線は下がる事もなく、回り足も中堅レ
ベル。プロペラを調整。

直線で下がる事もなく中堅レベルの足。
少し乗り難さがあります。

中堅レベルの足はある感じ。プロペラを
調整します。

中堅レベルの足はある感じです。プロペ
ラを調整します。

 

 

 

 

 

 

S S S D D D
      

藤岡のセンター戦が軸。堤先マイなら
連も。今村しぶとく こ-げ＜ざ

ご
こ-ざ＜げ

ご
こ-ご＜げ

ざ

狙
い
目

ざ - げ - こ
ざ - こ - ご

2-4-1
3,580

780

 

10月19日(日)

 8:22 3.2m

14:28 0.8m

◆ 30日間：横川　聖志（10/25～）◆ 35日間：野田　昇吾（11/12～）◆ 60日間：藤堂　里香（11/4～）

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   

21   

22   

23   

24   

25   

26   

27   

28   

29   

30   

1 平高　奈菜 60 0.0

2 魚谷　香織 62 0.0

3 富樫　麗加 56 0.0

4 間庭　菜摘 51 0.0

5 石村　日奈那 12 0.0

6 今村　暢孝 22 0.0

7 堤　　啓輔 29 0.0

8 藤岡　俊介 19 0.0

9 上田　洋平 37 0.0

10 江本　真治 21 0.0

武田　光史 7.11

藤岡　俊介 7.02

尾上　雅也 6.79

吉田　俊彦 6.78

重野　哲之 6.57

今村　暢孝 6.41

江本　真治 6.24

榎　　幸司 6.14

富樫　麗加 6.10

佐々木和伸 6.05

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



平均ＳＴ 勝率 モーター ボート 節間成績（進入/ＳＴ/着） 早
見出足 回足

番
号

※デイリーＰＤＦ新聞の選手コメントは、宮島ボートからの提供であり、デイリースポーツの紙面と異なる場合があります。

レース
予
想
枠
番

期別

選　手　名選　手　名選　手　名選　手　名
級別 年齢 体重 Ｆ

※選手勝率、モーター番号欄の は、ベスト１０を表示。

伸び

６６６６ＲＲＲＲ 1

６日目
当日 宮島 ２連率 ２連率

勝率
初日 ２日目 ３日目 ４日目 ５日目登録

番号
能力
指数

支部
前検 ・

Ｌ
全国

２連率
番
号

勝率

2

4

3

締切
予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

７７７７ＲＲＲＲ 1

２連単

結
果

３連単

2

4

3

締切
予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

８８８８ＲＲＲＲ 1

２連単

結
果

３連単

2

4

3

締切
予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

９９９９ＲＲＲＲ 1

２連単

結
果

３連単

2

4

3

締切
予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

10101010ＲＲＲＲ 1

２連単

結
果

３連単

2

4

3

締切
予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

11111111ＲＲＲＲ 1
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伸びが良い感じで、ターン回りの足付近
悪くないです。

直線が少し弱い感じ。でも、回り足は良
いです。

プロペラが合っていなくて全体的に弱め
です。調整してみます。

足は悪くない感じでした。ギヤケースとプ
ロペラの点検だけ。

少し重たさがあるので、プロペラを調整し
ます。

足は中堅レベルでした。プロペラから点
検します。
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前検好気配の平高が中心。魚谷が全
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プロペラは現状のままで中堅レベルの
足。調整していきます。

新エンジンで足の感触を掴めていませ
ん。プロペラの点検から。

プロペラを調整して回転も合っている。ト
ルク感もあります。

足は全体的に中堅レベルです。プロペラ
の点検をします。

全体に普通レベルの足です。プロペラを
叩きます。

足の感触は悪くなかったです。プロペラ
を調整してみます。
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武田のさばきが軸も混戦。Ｓ決めて岸
蔭逃げも。冨成強攻 こ-げ＜ご
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直線の足は悪い感じはしない。プロペラ
を調整してみます。

下がる事もなく、中堅レベルの足でした
。プロペラを調整します。

試運転では良かった。プロペラが合えば
上積みがある感じ。

ターン回りが重いです。伸びは普通なの
でプロペラを調整します。

ターン回りの足が悪いので、プロペラを
調整します。

下がる事もなく足はまずまず。プロペラの
調整から始めます。

 

 

 

 

 

 

S S S S D D
      

今期Ａ１ペースの吉田が自在に立ち回
る。横川がイン残す ご-げ＜こ
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行き足が重く、回転も上がらない状態。
プロペラを調整します。

起こしは悪くないが伸びが今一つ。プロ

ペラを調整します。

直線で下がる感じです。でも、乗り心地
は悪くないです。

回転が上がっていないので、プロペラを
調整してみます。

足は全体的に今一つです。プロペラと外
回りを点検します。

悪くない足です。プロペラの微調整だけ
です。

 

 

 

 

 

 

S S S D D D
      

木村が内有利に１Ｍを先制。平田が差
す。丹下展開を突く げ-こ＜ざ
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直線で下がる事もなく中堅レベルの足。
少し乗り難さがあります。

全体的に中堅レベルは動いています。
一度レースしてみます。

回転は合っている感じです。プロペラを
叩いてみます。

プロペラを叩いたが回転は上がっていな
い。足は弱め。

足の感触は掴めていないけど、一度レ
ースしてみます。

ターン回りで押していない感じ。プロペラ
を調整していきます。
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江本がＳを踏み込み逃走。久富が差す
。滝沢が全速ターン げ-こ＜ご
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中堅レベルの足はある感じ。プロペラを
調整します。

弱めの足です。プロペラの調整から始め
ます。

足は中堅レベルでした。プロペラから点
検します。

直線は良い足でした。プロペラが合えば
行き足も良い感じ。

他艇と比べて下がる事はなかった。プロ
ペラを調整します。

伸びは良い感じで、回り足は普通レベル
でした。
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イン今村が１Ｍを先制。山崎が差す。
佐々木と内堀が猛追 げ-こ＜さ

し
げ-さ＜こ

し
げ-し＜こ

さ

狙
い
目

さ - げ - こ
さ - げ - し

6-5-4
23,330

7,380

宮島ド

リーム

15:27

◎

△

○

▲

 

 

72期
3654

83期
3995

94期
4278

100期
4450

119期
4953

122期
5026

武田　光史

重野　哲之

藤岡　俊介

平高　奈菜

尾上　雅也

安河内　健

A1
58
A1
66
A1
63
A1
59
A1
55
A1
59

52
福井

46
静岡

42
兵庫

38
香川

30
埼玉

30
佐賀

 
52
 

54
 

52
 

47
 

52
 

55

F1
 
 
 
 
 

F1
 
 
 

F1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7.11
56.7
6.57
50.8
7.02
51.1
5.99
34.4
6.79
52.0
6.05
42.7

58

28

19

60

65

25

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

○

○

△

○

○

○

○

△

◎

◎

○

○

○

△

○

○

○

○

20

16

13

59

36

27

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 .26
 

2
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3 .12
 

5
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3 .09
 

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 .29
 

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 .19
 

3
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2 .17
 

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

7

4

5

6

3

8

新エンジンで足の感触を掴めていませ
ん。プロペラの点検から。

全体的に力不足でした。回転も合って
いません。

プロペラを叩いたが回転が上がり過ぎで
す。再調整します。

伸びが良い感じで、ターン回りの足付近
悪くないです。

普通レベルだと思います。重たい感じが
するのでプロペラを調整。

下がる事もなく、中堅レベルの足でした
。プロペラを調整します。
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インの武田がＳに集中して１Ｍを先制。
藤岡がセンターから全速で攻める。前
検好感触の平高がまくり差す
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